



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2017 г.

№ 307-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П «О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слово «Департаменту» заменить словом «Агентству»;
- 2) в подпункте 4.2 пункта 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 3) в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;
- 4) в Положении о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области:
  - а) в разделе 1:

абзац второй пункта 1.3 после слова «помещение,» дополнить словом «машино-место,»;

в пункте 1.4 слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Департамент)» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган)»;

в пункте 1.5 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце пятом пункта 1.8 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 1.9 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце втором пункта 1.10 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;
  - б) в разделе 2:

в абзаце первом и подпункте 3 пункта 2.1, пункте 2.2, абзаце первом пункта 2.3, абзаце первом пункта 2.4, пункте 2.5, абзаце первом пункта 2.6 и пункте 2.7 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.9 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 2.10:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в подпункте «в» подпункта 2 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 2.11, абзаце первом пункта 2.12 и пункте 2.14 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.15:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган» и после слов «в письменной форме» дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом», слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце первом пункта 2.16, абзацах первом и втором пункта 2.17 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.18:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 2.21 и абзаце первом пункта 2.22 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.25 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 2.26 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце первом пункта 2.28 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.29:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце первом пункта 2.30, абзаце первом пункта 2.31 и абзаце первом пункта 2.32 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.33 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.34 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце втором пункта 3.3 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 3.6 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом»;

г) в разделе 4 слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

д) в разделе 1 приложения № 1:

подраздел 1.1 после строки «Площадь (кв. м) \_\_\_\_\_» дополнить строкой «Инвентарный номер \_\_\_\_\_»;

дополнить подразделом 1.5 следующего содержания:

#### «Подраздел 1.5. Сведения о машино-месте

Карта № 1.5. \_\_\_\_\_  
Лист \_\_\_\_\_

### МАШИНО-МЕСТО

Реестровый номер  
государственного имущества (РНГИ) \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.  
Кадастровый (условный) номер \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.  
Номер регистрации:  
права государственной  
собственности Ульяновской области \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.  
права \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.  
(наименование иного вещного права)

Адрес (местоположение) \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Наименование \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Назначение \_\_\_\_\_  
Правообладатель \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
Карта № 3.1. \_\_\_\_\_, ОГРН \_\_\_\_\_

Документы – основания возникновения:  
права государственной собственности Ульяновской области  
\_\_\_\_\_  
права \_\_\_\_\_  
(наименование иного вещного права)

Общая площадь (кв. м) \_\_\_\_\_  
Этаж (номер на поэтажном плане) \_\_\_\_\_  
Категория историко-культурного значения \_\_\_\_\_  
Регистрационный номер объекта культурного наследия \_\_\_\_\_  
Стоимость (тыс. рублей):  
первоначальная \_\_\_\_\_

остаточная \_\_\_\_\_  
 кадастровая \_\_\_\_\_

(наименование иного вида стоимости)

инвентарный номер \_\_\_\_\_  
 Документы – основания ограничения оборота \_\_\_\_\_

### ОГРАНИЧЕНИЕ (ОБРЕМЕНЕНИЕ)

Наименование части \_\_\_\_\_  
 Площадь части (кв. м) \_\_\_\_\_  
 Вид ограничения (обременения) \_\_\_\_\_

Номер регистрации ограничения (обременения) \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.

Дата возникновения \_\_\_\_\_

Дата прекращения \_\_\_\_\_

Лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) \_\_\_\_\_

Карта № \_\_\_\_\_, ОГРН \_\_\_\_\_ или ОГРНИП \_\_\_\_\_

Документы – основания ограничения (обременения) \_\_\_\_\_

Руководитель  
 (заместитель руководителя)

_____	_____	_____	_____
(наименование правообладателя)	(дата)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		М.П.	

Должностное лицо

_____	_____	_____	_____
(наименование структурного подразделения уполномоченного органа)	(дата)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		М.П.»;	

е) в приложении № 4:

в преамбуле:

в абзаце первом слова «Департаментом государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Департамент)» заменить словами «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган)»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в разделе 1:

в подпунктах 1, 6 и подпункте «г» подпункта 7 пункта 1.1 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 1.2 слова «ЕГРП – Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «ЕГРН – Единый государственный реестр недвижимости»;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в подпункте 2 слово «Департаментом» заменить словами «Уполномоченным органом», слово «Департамента» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 2.2:

в абзаце втором подпункта 1 слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН», слова «кадастровому (техническому) паспорту или плану,» исключить;

в подпункте 2 слова «для здания и помещения» заменить словами «для здания, помещения и машино-места», слова «кадастровым (техническим) паспортом,» исключить, слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в подпункте 5 слова «кадастровому (техническому) паспорту либо иному документу технической инвентаризации» заменить словами «выписке из ЕГРН»;

в подпункте 8 слова «кадастровому (техническому) паспорту, кадастровому плану,» исключить, слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в подпункте 10 слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в пункте 2.3:

второе предложение подпункта 1 изложить в следующей редакции: «Указанные сведения подтверждаются выпиской из ЕГРН либо иным документом, подтверждающим кадастровый (условный) номер;»;

в подпункте 2 слово «ЕГРП» заменить словом «ЕГРН»;

в подпункте 3 слова «кадастровым (техническим) паспортом, кадастровым паспортом земельного участка» заменить словами «выпиской из ЕГРН»;

в подпункте 4:

после слова «обмеру» дополнить словами «, машино-места в пределах установленных границ»;

слова «кадастровому паспорту земельного участка, кадастровому (техническому) паспорту» заменить словами «выписке из ЕГРН»;

в пункте 2.4 слова «кадастровом паспорте земельного участка» заменить словами «выписке из ЕГРН»;

в пункте 2.5 слова «кадастровому паспорту земельного участка» заменить словами «выписке из ЕГРН»;

в пункте 2.6 слова «подразделов 1.2 и 1.3» заменить словами «подразделов 1.2, 1.3 и 1.5»;

в пункте 2.8:

в абзаце первом слова «подраздела 1.3» заменить словами «подразделов 1.3 и 1.5»;

подпункт 1 после слова «помещения» дополнить словом «, машино-места»;

подпункт 2 после слова «помещение,» дополнить словом «машино-место,».

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин